
** * *** *
*****

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operačnř program Životní prostředí

K8BWSS5®

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05030/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 10. 2018 na realizaci stavby

„Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium
Jakuba Škody, Přerov - přístavba GJŠ II. v Havlíčkově

ulici"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11.2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: PSS Přerovská stavební a.s.

společnost zapsána u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3033

Skopalova 2861/7, Přerov l-Město, 750 02 Přerov

27769585
CZ27769585

Ing. Miroslavem Přecechtělem, předsedou představenstva

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
-technických:

Bankovní spojení:

.Qfrarta i 7



1
Ministerstvo životního prostředí' V

I

* * ** ** * * ** * *

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05030/OI/DSM/3 
Čislo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 5. 10. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2018/05030/01/DSM pod názvem akce „Realizace energeticky úsporných 
opatření - Gymnázium Jakuba Škody, Přerov - přístavba GJŠ II. v Havlíčkově 
ulici“ (dále jen „Smlouva"). Dne 20. 9, 2019 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě 
dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě terminů plnění. Dne 5. 11. 2019 smluvní strany 
uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě předmětu Smlouvy 
a v návaznosti na tuto změnu došlo k úpravě ceny díla. Ke dni projednávání tohoto 
dodatku v Radě Olomouckého kraje Zhotovitel splnil svou hlavní povinnost vyplývající 
ze smlouvy, když dne 29. 10. 2019 Objednateli předal dokončené dílo.

Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že při úhradě faktury bylo 
zjištěno, že administrativním pochybením došlo k nesprávnému zařazení položky 
méněpráce uvedené ve změnovém listu č. 5 v dodatku č. 2 (částka - 8 917,02 Kč), 
pod část B)Vzduchotechnika, ačkoliv měla být tato položka správně zařazena do části 
A) Zateplení.

Nejedná se o změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb„ 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), tímto dodatkem dojde pouze k úpravě 
dílčích cen díla uvedených v článku IV. odst. 1 Smlouvy - v části A) Zateplení a v části 
B) Vzduchotechnika.

ZMĚNA SMLOUVY

Článek IV. odst. 1 Smlouvy nově zní:

Cena díla část A) Stavební část - zateplení
Základ DPH DPH 21% CelkemNázev

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 14 866 303,49 3 121 923,73 17 988 227,22

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke
Smlouvě - termínový dodatek 0,00 0,00 0,00
Změna ceny dle dodatku č. 2 ke
Smlouvě - chybná částka 
Cena dle dodatku č. 3 -
správná výše dodatku č. 2

555 015,35 116 553,22 671 568,57

546 098,33 114 680,65 660 778,98
Celková
Smlouvy včetně dodatku č. 1, 
č. 2 a č.3

cena díla dle
15 412 401,82 3 236 604,38 18 649 006,20



* * ** ** * * ** * *

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržností
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05030/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Celkem cena díla za část A) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 
a č. 2 (po opravě dodatkem č. 3) včetně DPH slovy: osmnáct-milionů-šest-set-čtyřicet- 
devět-tislc-šest-korun-českých-dvacet-haléřů.

Cena díla část B) Vzduchotechnika

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název (v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 4 883 644,02 1 025 565,25 5 909 209,27

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě - termínový dodatek 0,00 0,00 0,00

Změna ceny dle dodatku č. 2 ke 
Smlouvě - chybná částka 38 716,15 8 130,39 46 846,54

Cena dle dodatku č. 3
správná výše dodatku č. 2 47 633,17 10 002,96 57 636,13

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků č. 1, 
č. 2 a č.3

4 931 277,19 1 035 568,21 5 966 845,40

Celkem cena díla za část B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku 
č. 1 a č. 2 (po opravě dodatkem č. 3) včetně DPH slovy: pět-milionů-devět-set-šedesát- 
šest-tisíc-osm-set-čtyřicet-pět-korun-českých-čtyřicet-haléřů.

Celková cena díla za stavební část (zateplení a vzduchotechnika):
Základ DPH DPH 21% Celkem

Název
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 19 749 947,51 4 147 488,98 23 897 436,49

Změna ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě - termínový dodatek 0,00 0,00 0,00

Změna ceny dle dodatku č. 2 ke 
Smlouvě 593 731,50 124 683,61 718415,11

Změna ceny dle dodatku č. 3 0,00 0,00 0,00

Celková 
Smlouvy včetně dodatků č. 1, 
č. 2 a č.3

cena díla dle
20 343 679,01 4 272 172,59 24 615 851,60

Celkem cena díla za část A) a B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku 
č. 1, č. 2 a č. 3 včetně DPH slovy: dvacet-čtyři-milionů-šest-set-patnáct-tisíc-osm-set- 
padesát-jedna-korun-českých-šedesát-haléřů.

Ostatní ustanovení 61. IV. Smlouvy se nemění.

Strana 3 z 4



* * ** ** *
*****

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

... .............................................. ii-TTTT

Ministerstvo životní!

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05030/OI/DSM/3
číslo smlouvy Zhotovitele:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednáni Smlouvy nedotčená tímto dodatkem
v platnosti.

2 I®nt° dodatek ie sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uverejneni v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o reqistru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. ‘

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvm ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisu a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
Zak°-e™ c\ 1°6/1.999 Sb- 0 svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisu.

5. Tento dodatek byl schválen
č. UR/77/13/2019 ze dne 25. 11.2019.

Olomouci dne:
Za Objednatele ^ 3

1.
se nemění a zůstávají

z nichž

usnesením Rady Olomouckého kraje

V Přerově dne:
Za Zhotovitele

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek/hejtmana

Ing. Miroslav Přecechtěl
předseda představenstva

!

l
t

Strana 4 z 4 !


